

SEKRETARIAT
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

wpłynęło dn. 23.02.2016 dmk

RADA MIEJSKA
W KOŁE
Wpłynęło, dn. 23.02.2016

Koło 23.02.2016r.

Teresa Brzoska

Radna Rady Miejskiej w Koło

ul. 23.02.19. 2016

Burmistrz Miasta Koła

Pan Stanisław Maciaszek

INTERPELACJA

Zwracam się do Pana Burmistrza w imieniu swoim i mieszkańców ulic znajdujących się w pobliżu stacji bazowej telefonii komórkowej wybudowanej na terenie szpitala na ulicy Poniatowskiego o pomoc w wykonaniu rzeczywistych i wiarygodnych pomiarów na promieniowanie emitowane przez tą stację bazową. Chcemy żeby został zbadany wpływ sygnału sieci komórkowej na zdrowie ludzi mieszkających w pobliżu tej wieży i na środowisko. Chcemy również dowiedzieć się o ile została zwiększona moc stacji komórkowej przez operatora od 2001 roku.

UZASADNIENIE:

Na terenie szpitala od 2001 roku znajduje się stacja bazowa telefonii komórkowej podległa pod Starostwo Powiatowe, wokół której w bardzo bliskiej i gęstej zabudowie mieszkają mieszkańcy miasta Koła. W 2001 roku protestowaliśmy przeciwko tej wieży komórkowej ale dla ówczesnych władz i dyrekcji szpitala ważniejszą sprawą było pozyskiwanie środków finansowych dla potrzeb kolskiego szpitala niż zdrowie ludzi mieszkających w sąsiedztwie tego szpitala. Mieliśmy wówczas przez Starostwo Powiatowe i poprzednie władze miejskie obiecanie częste pomiary na promieniowanie emitowane przez tą stację bazową niezależne od operatora. Wiem, że nic w tym kierunku nie zrobiono, nie były też robione żadne pomiary przez dyrekcję szpitala. Czyli nikt nie wie jak sąsiedztwo tej stacji komórkowej wpływa na zdrowie ludzi, na środowisko i pracę urzędzeń medycznych.

Nadajniki takie powinny być lokalizowane z dala od dzielnic mieszkaniowych, szkół i przedszkoli gdzie przebywają dzieci. Chcielibyśmy wiedzieć jak sąsiedztwo takiej stacji bazowej wpływa na okolicznych mieszkańców a szczególnie na dzieci, które niezależnie od naszej woli bez przerwy w dzień i w nocy przebywają w zasięgu takiego nadajnika?

Panie Burmistrzu mając na uwadze zdrowie naszych mieszkańców / szczególnie tych najmłodszych/ prosimy o pomoc w wykonaniu takich badań.

Teresa Brzoska

Teresa Brzoska

Radna Rady Miejskiej w Kole

BR.0005.19.2016

Burmistrz Miasta Koła

Pan Stanisław Maciaszek

INTERPELACJA

Panie Burmistrzu, czy prawdą jest, że osoby przebywające w noclegowni na ulicy Sosnowej od miesiąca kwietnia będą mogły przebywać w noclegowni tylko w godzinach od 19-ej do 7 ej dnia następnego. Jeżeli tak to mam następujące pytania.

- czym to jest podyktowane, czy chodzi o oszczędności?
- czy przewiduje Pan zmniejszenie zatrudnienia, zlikwidowanie etatu kierownika?
- co te osoby mają robić przez 12 godzin poza noclegownią czy będą miały możliwość korzystania z jakiejś świetlicy, czy chodzić bezczynnie po ulicach i parkach niezależnie od pogody?
- czy wzięto pod uwagę gdzie ma przebywać taka osoba gdy zachoruje?
- czy mieszkańcy noclegowni mogą starać się o mieszkania socjalne? Wiem, że niektóre osoby są liście oczekujących i mieszkania nie dostają, jaką mają szanse na mieszkanie socjalne?

Chciałam zaznaczyć, że niektóre osoby przebywają w noclegowni od 16, 13 czy 7 lat i takie zmiany są zapewne dla nich krzywdzące i bardzo trudne. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że nie jest to typowa noclegownia gdzie osoby tam przebywające przychodzą tylko na noc i ją następnego dnia opuszczają. Do tej pory był to lokal całodobowego pobytu i było na to przyzwolenie.

Teresa Brzoska



Burmistrz Miasta Koła

62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1
tel.: 632720810, 632723311; fax: 632722984
www.kolo.pl ; e-mail: burmistrz@kolo.pl

RADA MIEJSKA
W KOLE

Wpłynęło, dn. 17.03.2016 r.

BR.0003.19.2016

Koło, dnia 17 marca 2016 r.

Pani

Teresa Brzoska

Radna Rady Miejskiej w Kole

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią na XX Sesji Rady Miejskiej w Kole w dniu 24 lutego 2016 r. informuję, że:

1. Urząd Miejski w Kole zwrócił się z prośbą o pomoc w wykonaniu rzeczywistych i wiarygodnych pomiarów promieniowania emitowanego przez stację bazową telefonii komórkowej wybudowanej na terenie szpitala przy ul. Poniatowskiego do Starostwa Powiatowego – Wydziału Ochrony Środowiska kompetentnego do udzielenia stosownych informacji. Na ich podstawie, stwierdzono, iż pomiary pól elektromagnetycznych w środowisku w otoczeniu instalacji wytwarzającej pole wykonywane są zawsze przy oddaniu instalacji do użytkowania oraz każdorazowo po zmianie konfiguracji urządzeń badanego obiektu. Ostatnie badania kontrolne dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku w otoczeniu stacji bazowej przy ul. Poniatowskiego wykonywane były dnia 27 lutego 2013 roku przez akredytowane Laboratorium Badawcze Sundoor Marian Ławecki z Chorzowa, na zlecenie Polskiej Telefonii Cyfrowej S.A. Przeprowadzone pomiary wykazały, że w miejscach dostępnych dla ludności nie występują obszary o przekroczonej wartości granicznej 7 V/m .
2. Do zadań obligatoryjnych wymienionych w Ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2014 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 163), należy m.in. udzielanie schronienia i zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym.

Aby realizować te cele w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole funkcjonuje stołówka wydająca jeden ciepły posiłek dziennie oraz noclegownia dla osób bezdomnych. Celem funkcjonowania noclegowni jest udzielenie pomocy w formie schronienia osobom bezdomnym z terenu Miasta Koła oraz gmin i powiatów, z którymi zostały podpisane stosowne porozumienia. Noclegownia nie stanowi lokalu mieszkalnego w rozumieniu ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Noclegownia nie jest również hostelem czy domem dla bezdomnych, które zapewniają usługę całodobową, czasowe lub stałe zamieszkanie, pełne wyżywienie i kompleksową pomoc opiekuńczo-wspomagającą.

Zgodnie z obowiązującym regulaminem w okresie od 1 października do 31 marca noclegownia jest czynna całodobowo.

W okresie od 1 kwietnia do 30 września noclegownia jest czynna w godzinach od 19:00 do 7:00 dnia następnego. Osoby korzystające nie mogą znajdować się pod wpływem alkoholu.

W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole lub Kierownik noclegowni może zezwolić na pozostanie w noclegowni poza regulaminowymi godzinami jej funkcjonowania. Oznacza to, że w przypadku sytuacji tego wymagającej uruchamiane będą dyżury i osoba tego niezbędnie wymagająca będzie miała możliwość pozostawania na terenie placówki. Osoby, które z uwagi na stan zdrowia lub wysoki stopień niesamodzielności, wymagają udzielenia natychmiastowej pomocy specjalistycznej kierowane są do placówek służby zdrowia lub innych specjalistycznych ośrodków. Stanowisko Kierownika nie zostanie zlikwidowane z uwagi na konieczność zapewnienia sprawnego funkcjonowania placówki. Poziom zatrudnienia będzie dostosowywany do bieżących potrzeb.

Osoby korzystające z noclegowni mają obowiązek aktywnie poszukiwać zatrudnienia, choćby dorywczego, zwłaszcza w okresie letnim oraz zobowiązane są do podejmowania działań w celu uzyskania prawa do własnego lokalu mieszkalnego. Pracownik socjalny MOPS w Kole wspiera osoby przebywające w noclegowni w rozwiązywaniu problemów.

Z definicji noclegownia nie jest placówka zapewniająca całodobowe schronienie, a tylko miejscem noclegu.

Wszelkie zmiany organizacyjne w MOPS w Kole, w tym również w placówkach wsparcia podejmowane są w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Koła.


BURMISTRZ
Stanisław Maciaszek

Do wiadomości :
Pan Artur Szafrąński
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole